
                                        Centrálne číslo zmluvy: 534/2024 

Dodatok č. 1 
k Zmluve  o dielo c.č.z. 364/2024 uzatvorenej dňa 20.5.2024 

podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
 

 
 

Čl. 1. 
ZMLUVNÉ STRANY 

 
 
1. Objednávateľ                         : MESTO TRNAVA 
          Hlavná 1 
          917 71 Trnava                                                        
zastúpený            : JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
Osoby oprávnené na konanie vo veciach  
a) zmluvných      : JUDr. Peter Bročka, LL.M. 
b) technických       : Ing. Dušan Béreš 
c) technický dozor  investora    :Ing. Gabriela Dimová 
    v priebehu realizácie      : podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku 
e) prevzatia Diela       : podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku  
f) rozhodovať o zmenách a prácach naviac, 
    ktoré majú za následok zvýšenie 
    dohodnutej ceny      : podľa bodu1. písm.  a + b tohto článku 
Bankové spojenie        : Slovenská sporiteľna, a.s.                                                                                        
číslo účtu        : SK69 0900 0000 0051 4803 1746 
IČO         : 00 313 114  
DIČ        : 2021175728 
číslo telefónu       : 033/3236134, 135  
e-mail        : dusan.beres@trnava.sk 
 
(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“) 
 
2. ZHOTOVITEĽ               : Pavol Hoferica 
          Ovčiarsko 172  
          010 04 Ovčiarsko  
zastúpený        : Pavol Hoferica   
                                                                            
Osoby oprávnené na konanie vo veciach  
a) zmluvných       : Pavol Hoferica   
b) technických       : Pavol Hoferica   
c) stavbyvedúci       : Miloš Labaj 
Bankové spojenie       :  
číslo účtu        :   
IČO         : 37095676 
DIČO         : 1020064727 
číslo telefónu       :  
E-mail        : ponuky@pavolhoferica.sk 

 
(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“) 
 
 

mailto:dusan.beres@trnava.sk


                                        Centrálne číslo zmluvy: 534/2024 

Čl. 2 
PREDMET DODATKU  

 
Zmluvné strany sa  v súlade s čl. 9 , bod 9.1 Zmluvy o dielo c.č.z. 364/2024 na zhotovenie stavby 

„Odstránenie stavby/Bytový dom, Coburgova“ (ďalej len "Dielo"), ktorú uzatvorili dňa 20.5.2024 

dohodli na uzavretí dodatku č.1 v  nasledovnom znení: 

 

1. V čl. 4 „Cena diela“ sa mení  bod 4.1 a znie nasledovne: 

„4.1 „Cena diela je  stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z.z 
o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 92 829,38 € s DPH, slovom 
deväťdesiatdvatisícosemstodvadsaťdeväť  eur a tridsaťosem   centov s  DPH. 
 
Odôvodnenie zmien zmluvy: 
Dôvody zmeny ceny diela sú  v zmysle Zmenového  listu ZL1 -príloha č.1. 

 
 

Čl. 3 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 364/2024 uzatvorenej dňa 20.5.2024 zostávajú 

v platnosti bez zmeny. 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou legislatívou SR. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v siedmych rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávateľ a dva 

zhotoviteľ. 

4. Zmluvné strany prehlasujú , že tento dodatok zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ho 

dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 

  
V Trnave, dňa     28.8. 2024                                                               V Žiline dňa, 28. 8. 2024  
 
 

 

 
     JUDr. Peter Bročka, LL.M.,   v.r.                              Pavol Hoferica, v.r. 
     
          
    
 
  
 
 
                primátor mesta Trnava             

             ––––––––––––––––––           ––––––––––––––––  
                   Objednávateľ                                                                                            Zhotoviteľ  



01

27.8.2024

vyššia moc

požiadavka 

objednávateľa
1.,2.

Zdôvodnenie zmeny:

chyba v projektovej 

dokumentácii

chyba zhotoviteľa

Popis zmeny technického riešenia:

1. vzhľadom na požiadavku objednávateľa nerealizovať výsev, nepožaduje objednávateľ realizáciu ornice

2. vzhľadom na momentálne   klimatické podmienky a lokalitu objednávateľ požaduje nerealizovať hydroosev ani dodávku trávového 

semena
3. odpočet odvezeného množstva odpadu na základe rozdielu medzi predpokladaným množstvom a skutočnosťou na základe dodaných 

vážnych lístkov

4.prípočet skutočne odvezeného množstva odpadu na základe medzi predpokladanýmobjemoma skutočnosťou na základe 

zdokladovania vážnymi lístkami 

                     Mesto Trnava             

   

                     

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo: c.č.z.364/2024 Zmenový list číslo

Mesto Trnava
Ev.číslo Objednáteľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo :c.č.z.364/2024 Ev. číslo Zhotoviteľa

Pavol Hoferica, Ovčiarsko 172 Dátum vydania 

zmenového listu

Názov časti stavby 

dotknutej zmenou 

(vrátane čísla SO 

alebo PS)

SO 01 Asanácia obytného domu

nepredvídateľné 

okolnosti



a. Názov 

výkresu:

b. 

Označenie 

výkresu:

c. Dátum 

vydania 

výkresu:

Názov 

objektu

Poradové č. 

položky vo 

výkaze 

výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

Názov 

objektu

Poradové č. 

položky vo 

výkaze 

výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 01
3

rozprestretie ornice v rovine,ploocha do 500 m2,hr.do 

100 mm m2 -1 200,00 0,90 -1 080,00

SO 01 4 zemina pre terénne úpravy-ornica t -180,00 20,00 -3 600,00

SO 01 5 Výsev trávnika hydroosevom na ornicu m2 -1 200,00 1,50 -1 800,00

SO 01 6 osivá tráv-trávové semeno kg -45,60 7,00 -319,20

SO 01 14
vyčistenie priestoru vrátane naloženia a odvozuTKO 

na skládku vrátane poplatku t -32,89 50,00 -1 644,50

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

nepredvídateľné 

okolnosti

iné: 3.,4

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Spolu

Odpočet - Nerealizované položky



-8 443,70 €

Názov 

objektu

Poradové č. 

položky vo 

výkaze 

výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 01 8 odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t 473,20 2,50 1 183,00

SO 01 9
odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 

ďalší 1 km do 1 km t 1 892,80 0,20 378,56

SO 01 10
nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú 

dopravu sutiny t 473,20 1,10 520,52

SO 01 12

Poplatok za skládku stavebného odpadu (17)betón 

tehly,dlaždice,obkladačky a 

keramika(1701)ostatné(O) (1701,02,03,07)
t 473,20 14,20 6 719,44

8 801,52 €

357,82 €

Čiastkove 

plnenie 

číslo

Spolu

Rozdiel ceny –  znížené náklady

Spolu

Prípočet - Nové položky

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný 

termín

Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela
Popis Pôvodný 

termín

Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 3.9.2024 28.8.2024



Zmenu 

navrhuje:

 

Dátum: 26.8.2024

Podpis:

Dátum: 27.8.2024

Podpis:

 
 

Dátum:  

Podpis:

 

Dátum: 27.8.2024

Podpis:

Vyjadrenie 

TDI: 

 

Dátum: 27.8.2024

Podpis:

 

Dátum: 27.8.2024

Podpis: Ing.Dušan Béreš

Prílohy zmenového listu:  

Vyjadrenie 

objednáteľa: 

Zmenový list je vypracovaný v súade so ZoDcčz.364/2024čL.9.Zmeny sú opdstatnené.

Zmenový list vyhotovil: 

Vyjadrenie 

projektanta: 

Vyjadrenie gestora 

PD: 

Ing. Martin Králik

Pavol Hoferica

Ing. Gabriela Dimová

Ing. Gabriela Dimová


